
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 им. А.И. Виноградова»  

г. Брянска 

 

ПРИКАЗ 

 

от  04 сентября 2023 года                                                      № 83-0 

 

 О создании общественно - административной комиссии 

 по контролю за организацией и качеством питания  

 обучающихся 2023-2024 учебном году 

 

      В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля над 

качеством питания обучающихся МБОУ СОШ № 12 г. Брянска на 2023-2024 

учебный год 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания (Далее общественная комиссия) обучающихся комплекса МБОУ « 

СОШ № 12» г.Брянска в составе : 

Председатель комиссии: директор МБОУ СОШ № 12 - Лисицына Е.М. 

заместитель директора по УВР - Галушко Н.И. 

Члены комиссии:   ответственный по питанию - Щерба С.А. 

                               мед.работник - Петрина Л.В. 

                               председатель родительского комитета - Мамонова Е.С 

                     члены родительского комитета: Кружалин М.В.,  Потураева Т.А. 

2. Проводить плановые проверки школьного питания общественной комиссией не 

реже 2 раза в месяц или по мере необходимости, которые оформляются 

протоколами и доводятся до сведения администрации и родительской 

общественности. 

3. Вменить в обязанности группы общественно-административного контроля  

осуществления контроля: 

-за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

-за соответствием вывешенного меню дня фактическому питанию 

-за организацией приема пищи обучающимися. 

-за  дополнительным питанием обучающихся, реализуемым в буфете за наличный 

расчет. 

4. Результаты проверок группы общественного контроля рассматривать на 

заседаниях общественной комиссии по контролю за организацией качеством 

питания обучающихся для принятия необходимых мер по устранению выявленных 

недостатков. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


